TEM ANNO REGNAVIT IN JERUSALEM. Ex hoc loco nonnulli colligunt à duodene Salomone genitum esse Roboamum, et quidem res esset certa, si à Salomone duodecimo anno regnum initum esse constaret. Quā de re nos suprà latius, cap. 5, non longè à principio.

NOMEN MATRIS EJUS NAAMA AMMONITIS. Ex alieno genere erat Roboami mater, quae licet principio cùm ad legitimū Salomonis thalamum adducta est, abjurata patriæ religione, Israelitica sacra complexa est: fieri tamen potuit, imò et factum esse non est improbable, ut Salomone jam infatuato et non obscurè laevante religioni gentilicæ, ipsa ad religionem, quam repudiāsse videbatur (licet nunquam fortassē animū deposuisse gentilem) rediret. Quare illi difficile non fuit filio non admōdum intelligenti et cauto persuadere, ut quam ipsa à primis annis religionem hausisset, ipse maternis obsecutus precibus, cùm nullum jam sese ostenderet à parentis severitate periculum, amplecteretur. Cùm autem apud filios valere plurimū soleat matris indulgentia molior et voluntas licet non semper, neque ubique justissima, perfecit cum filio plus satis obsequenti et facili, ut religionem desereret, quam à magis sano parente quandam accepserat. Unde illa ausus est flagitia, de quibus statim, quae admitteret ad animū nemo, in quo aliquid esset pudoris aut mentis. Hæc autem mater Ammonitis dicitur, quae ex usu magis

rationem æquè ac celebritatem, famam, gloriam, miracula, oracula, etc. In Jerusalem enim erat templum, sacerdotes, pontifices et prophetæ, qui populum in Dei fide cultuque instruerent et promoverent.

NOMEN AUTEM MATRIS EJUS NAAMA AMMONITIS, nimirū soror aut filia Sobi, quem David loco Hanon bello victi regem Ammonitarum constituerat, qui proinde ut aretiū sibi Davidem devinciret, petiit, ut Naama daretur uxor Salomonis filio Davidis, ut dixi 2 Reg. 17, 27. Concessit id David, eò quòd Naama ad Judaisnum se converti velle diceret; sed Vatabl. et Emmanuel Sā, aliquie, suspicunt fictam et simulatanam fuisse ejus conversionem, adeòque ipsam in corde mansisse gentilem, et deorum suorum cultricem; imò ad eorum cultum Roboam filium suum traduxisse, atque hanc fuisse causam invalescentis in Iuda idolatriæ. Idcirco enim statim hic subdit Scriptura: *Et fecit Judas malum coram Domino*, etc. *Ædificaverunt enim, et ipsi sibi aras, et statuas, et lucos.* Discant hic principes quām periculoso sit et Deo ingratum ducere filias infidelium vel hæreticorum, licet dicant se velle ad fidem converti: hoc enim dicunt ob spem regni vel principatus, quia difficile est ut hæresim, quam à puero imbibent, serio ex animo eradicent. (Corn. à Lap.)